
 
 
N. REP. 1265   del  26/08/2010   –  DETERMINAZIONE N.  581/15 del 26/08/2010     Pag. 1/1 
 
Oggetto: Progetto “Caffè Europa”. Azione 4.6 del programma Gioventù in Azione. Laboratorio di 

progettazione. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ENTRATE 
 
Visto il progetto “Caffè Europa”, Azione 4.6 del programma Comunitario “Gioventù in azione” finanziato 
dalla Commissione Europea EACEA, con agreement n. 2009 – 5215/009 – 001 YT7 PDPA7; 
 
Considerato che il progetto prevede l’attivazione di un Forum giovanile aperto a tutti i giovani, associati e 
non, del territorio, con lo scopo di promuovere un dialogo strutturato su alcune tematiche di interesse per la 
città e l’accesso alle opportunità europee da parte dei giovani; 
 
Dato atto che tale iniziativa necessita di una figura professionale in grado di gestire un laboratorio di 
progettazione, che dia informazioni sui programmi europei e sulle modalità di accesso alle opportunità ed ai 
finanziamenti; 
 
Dato atto che tali risorse non sono attualmente reperibili all’interno dell’organico comunale; 
 
Visto l’art. 18 del Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici, così come modificato con atto di Giunta 
del 29.07.2009 n. 247 che prevede, al comma 5, la possibilità di procedere ad affidamento diretto di 
incarichi: 
- quando trattasi di attività comportanti competenze specialistiche di particolare complessità, connesse alle 
abilità del prestatore d’opera o a sue particolari qualificazioni;  
- nel caso di programmi o progetti finanziati o cofinanziati dall’unione europea, per la realizzazione dei quali 
siano stabilite tempistiche tali da non rendere possibile l’esperimento di procedure comparative; 
 
Richiamato, in merito, l’Avviso per la costituzione di un elenco di esperti in progetti europei, pubblicato con 
DD n. 981/15 del 14/12/2009; 
 
Considerato che la D.ssa Viviana Giacomini, il cui curriculum è inserito nell’Elenco di cui sopra, è in 
possesso dei requisiti necessari allo svolgimento della mansione da svolgere ed accertata la disponibilità 
dell’interessata a fornire tale collaborazione; 
 
Considerato che per la collaborazione di cui sopra,  nel periodo, può essere corrisposto un compenso 
forfettario lordo di € 1.900,00, corrispondenti ad un impegno orario minimo di 80 ore da svolgersi nel 
periodo  settembre 2010 – giugno 2011; 
 
Dato atto che la cifra trova capienza in bilancio al Cap.  1.102.043 Az. 2342, Imp. 866/2010; 
 
Rilevata la competenza in materia di ordinaria gestione amministrativa, conferita ai Dirigenti ex art.107 del 
d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 
 

1) Dare incarico alla D.ssa Viviana Giacomini per la gestione del Laboratorio di progettazione 
all’interno del Forum giovanile previsto dal progetto “Caffè Europa”; 

2) Stabilire che per le funzioni di cui sopra, che si svolgeranno nel periodo settembre 2010 giugno 
2011, sarà corrisposto un compenso di € 1.900,00 

3) Dare atto che la spesa  trova copertura finanziaria al Cap. 1.102.043, Az. 2342, Imp. 866/2010. 
4) Trasmettere il presente atto alla Segreteria del Consiglio per gli adempimenti di competenza. 

 
Il Dirigente del Servizio Entrate 

D.ssa Roberta Pallonari 
(firma all’originale) 


